
UCHWAŁA NR 38/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 16.11.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 
dla Działania 6.5 Kształcenie zawodowe typ I Specjalista na rynku pracy, 

typ III Podniesienie prestiżu szkolnictwa branżowego.

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a) Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 19 września 2023 r., uchwala się, co 

następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 6.5 Kształcenie zawodowe typ I 

Specjalista na rynku pracy, typ III Podniesienie prestiżu szkolnictwa branżowego.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



1 
 

                                   

 

Załącznik 

do Uchwały nr 38/KM FEWL/2023 

Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027  

z dnia 16.11.2023 r. 

 

Załącznik nr 2 Kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalno-merytorycznej  

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (f) wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji,  

od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie,  

po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla 

wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Działanie Działanie 6.5. Kształcenie zawodowe. 

Typ Działania  I. Specjalista na rynku pracy 

III. Podniesienie prestiżu szkolnictwa branżowego. 

Wnioskodawca Związek Powiatów Lubuskich. 

 

Działanie 6.5.  

L.p. Nazwa kryterium Uzasadnienie kryterium Sposób spełnienia kryterium 

1. Wnioskodawca wnosi wkład 

własny w wysokości 10% 

ogólnej wartości projektu. 

Celem zastosowania kryterium jest dostosowanie 

montażu finansowego poszczególnych projektów do 

indykatywnego podziału środków przyjętego przez 

Instytucję Zarządzającą programu Fundusze 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 



2 
 

                                   

Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (FEWL 21-27). 

Wprowadzone kryterium umożliwi IZ zachowanie 

właściwego poziomu wkładu publicznego w części 

pochodzącej z budżetu jednostek samorządu 

terytorialnego oraz funduszy celowych.  

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

2. Wsparcie skierowane jest do 

publicznych szkół lub placówek 

kształcenia zawodowego (z 

wyłączeniem szkół 

specjalnych), uczniów lub 

słuchaczy szkół lub placówek 

(w tym uczniów lub słuchaczy 

publicznych szkół policealnych 

uczestniczących w stażach i 

praktykach również w 

segmencie wymiany stażystów 

pomiędzy szkołami z innych 

krajów)  oraz nauczycieli i 

instruktorów praktycznej nauki 

zawodu, a także otoczenia 

społeczno – gospodarczego 

współpracującego ze szkołami 

lub placówkami kształcenia 

zawodowego. 

Celem kryterium jest wyposażenie uczestników  

w praktyczne umiejętności wymagane na regionalnym 

rynku pracy, doskonalenie umiejętności i kompetencji 

lub kwalifikacji zawodowych nauczycieli oraz rozwój 

współpracy szkół lub placówek kształcenia zawodowego 

z ich otoczeniem społeczno – gospodarczym. 

Kryterium zgodne z Działaniem 6.5 Kształcenie 

zawodowe SZOP Programu FEWL 21-27. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



3 
 

                                   

3. Posiadanie aktualnej diagnozy 

potrzeb szkół lub placówek 

systemu oświaty z 

województwa lubuskiego. 

Wnioski z diagnozy powinny 

stanowić element Wniosku  

o dofinansowanie projektu. 

Celem zastosowania kryterium jest ukierunkowanie 

wsparcia do potrzeb szkół zgodnego z wnioskami 

diagnozy. Wnioskodawca zadeklaruje, iż diagnoza 

została sporządzona przed dniem, w którym złożony 

został wniosek o dofinansowanie oraz w oparciu  

o dane nie starsze niż 24 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

4.  Wnioskodawca w ramach 

projektu preferuje osoby z grup 

w niekorzystnej sytuacji. 

 

Celem zastosowania kryterium jest objęcie wsparciem w 

szczególności osób z grup w trudnej sytuacji, tj. osób  

pochodzących m.in. z:  

- obszarów wiejskich (osoby przebywające na 

obszarach słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem 

urbanizacji - DEGURBA kategoria 3. Obszary słabo 

zaludnione to obszary, na których więcej niż 50% 

populacji zamieszkuje tereny wiejskie),  

- gospodarstw domowych składających się z jednej 

osoby dorosłej i dzieci pozostających na utrzymaniu, 

- rodzin, w których występuje: niepełnosprawność i 

wielodzietność.  

Kryterium zgodne Podrozdziałem 6.3 pkt 1) Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



4 
 

                                   

5. Wspieranie rozwoju 

kompetencji nauczycieli nie 

powiela działań realizowanych 

na poziomie krajowym. 

Zgodnie z treścią dokumentu „Linia demarkacyjna. 

Podział interwencji i zasad wdrażania krajowych i 

regionalnych programów operacyjnych w perspektywie 

finansowej na lata 2021-2027” wsparcie w obszarze 

systemu oświaty wdrażane jest na poziomie krajowym. 

Dlatego szkolenie kadr systemu oświaty w ramach 

projektów wdrażanych na poziomie regionalnym może 

być realizowane jako wsparcie uzupełniające wobec 

wsparcia adresowanego do uczniów i w zakresie jaki 

wynika z zaplanowanych w projekcie celów i efektów. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

6. Wnioskodawca gwarantuje 

zachowanie najwyższych 

standardów jakości staży 

uczniowskich, na zasadach 

określonych w ustawie Prawo 

oświatowe, tak by ułatwiały 

uzyskanie doświadczenia i 

nabywania umiejętności 

praktycznych niezbędnych do 

wykonywania pracy w 

zawodzie i będzie je rozliczał z 

wykorzystaniem stawki 

jednostkowej. 

Celem zastosowania kryterium jest wysoka jakość staży 

uczniowskich w celu ułatwienia uzyskania 

doświadczenia oraz nabycia praktycznych umiejętności 

pracy w zawodzie.  

Realizacja staży uczniowskich obowiązkowo rozliczana 

jest z wykorzystaniem stawki jednostkowej, opisanej w 

sekcji 6.3.1 Wytycznych dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027.a także monitorowana za pomocą 

wskaźnika dotyczącego staży uczniowskich 

zdefiniowanego w LWK 2021 dla EFS+, którego wartość 

docelowa jest określana we wniosku o dofinansowanie. 

Kryterium zgodne z Podrozdziałem 6.3. pkt 6) lit. a 

Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



5 
 

                                   

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

7. Wnioskodawca gwarantuje 

dostęp oraz odpowiednią 

jakość wsparcia w postaci 

doradztwa zawodowego. 

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie 

dostępu oraz odpowiedniej jakości doradztwa 

zawodowego. Realizacja doradztwa zawodowego 

będzie wolna od stereotypów płciowych w wyborze 

ścieżek edukacyjnych i zawodowych oraz będzie 

wspierać przełamywanie tych stereotypów. 

Kryterium zgodne z Podrozdziałem 6.3. pkt 2) lit. e) oraz 

pkt 8) Wytycznych dotyczących realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

8.  Wsparcie w ramach 

realizowanego projektu 

realizuje kierunki zdefiniowane 

w Tematach działań 

„Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 (część 

szczegółowa)”1.  

Celem zastosowania kryterium jest zagwarantowanie, iż 

wsparcie planowane w projekcie realizuje przynajmniej 

jeden z kierunków zdefiniowanych w poniżej 

wskazanych Tematach działań „Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 (część szczegółowa)”: 

1. Temat nr 2. Upowszechnianie istniejących oraz 

opracowanie i wdrażanie nowych rozwiązań na 

rzecz rozwoju umiejętności podstawowych i 

przekrojowych oraz zawodowych dzieci, młodzieży i 

osób dorosłych,  

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

 
1 https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/zintegrowana-strategia-umiejetnosci-2030-czescszczegolowa--dokument-przyjety-przez-rade-ministrow 



6 
 

                                   

2. Temat nr 20. Rozwijanie współpracy pomiędzy 

pracodawcami a instytucjami edukacji formalnej i 

pozaformalnej, 

3. Temat nr 21. Rozwijanie jakościowe i ilościowe 

praktyk i staży krajowych i zagranicznych dla osób 

uczących się w ramach edukacji formalnej i 

pozaformalnej. 

Wnioskodawca wskazuje w treści wniosku, który Temat 

i który Kierunek będzie realizowany w projekcie. 

Kryterium zgodne z Podrozdziałem 6.1. pkt 1) 

Wytycznych dotyczących realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027. 

 


